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MET - PLAST SH.P.K
1. BILANC | MBYLLJES Date 31.12.2011

e |

()

()
L}
(v

(i

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Banka

Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregt
- Derivatet

- Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra
Llogarn/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxh

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet bioiogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali | Aktiveve Afatshkurtra (l)

Aktivet afagjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmrrje te fiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrjg
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aklive te tiera afatgjata matenale
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emr | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapitak aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata ne proces

Totali | Aktiveve Afatgjata (II)
TOTALI | AKTIVEVE (i+lI)

31.12.2011

1,325,214
1,088,892
235:322

83,327,712

83,327 712

119,823,593
114781533

5.042.060

30,425,620
234,902,139

158,074,649

6,633 848
148,713 490
2727311
158,074,649

158,074,649
392,976,788

31.12.2010

19,929,247
1228272
18.700.975

49,495,371

49,495 371

89,347,033
84 006 830

5,340,203

30,425,620
189,197,270

6,983,000
160,482 451
3,403,372
170,868,823

170,868 823
360,066,093




MET-PLAST SH.P.K
1. BILANC | MBYLLJES Date 31.12.2011

DETYRIMET DHE KAPITALI
PASIVI
Detyrimet afashkurtra
Derivatet
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Te tjera hua afat shkurtra
Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore Tap

Detyrime per tatimin mbi fitimin
Detyrime per TVSH

(vii) Te tjera detyrime *bashki+

4
5

1l

o

W oo~ OB WM

Totali 3

Parapagim , arketim per porosi
Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurta (I)

Detyrimet afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata (ll)

Totali | detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)
Kapitali ge | perket aksioneve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te
konsoliduara)

Kapitall aksionar

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva Statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali | kapitalit (lI1)

Diferenc konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE TE KAPITALIT (I, II,

SHENIME 31.12.2011

512 41
455

401
421
442
431
444
445
448<418

163

)

51,289,862

29,375112
21,914,750

132,085,523

128.182,016
411,393
197 240

1,103,538
197,975
1,420,986
572,375

183,375,385

115.367,227

115,367,227
298,742,612

76,000,000

1,295,280

8.898.249
8.040647
94,234,176

392,976,788

360,066,093

31.12.2010

52,064 346

52,064,346
106.545.617
354728

610,022
403,289

107,913,656
230.833

160,208,835

113.663,729

113,663,729
273,872,564

76,000.000

1,295,280

0
8.898.248
86,193,529




MET - PLAST SH.P K

2. Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Nr [Pershkrimi | elementeve Viti 2011 Viti 2010
1/ Shitjet neto 183.933.557 139.892.479
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

3llgateshme dhe prodhimit ne proces -298 250 1874647
4/|Matenalet e konsumuara -95.849.364 -88.380.780
5i|Kosto e punes -6,840,201 -6.096 552
- pagat e personelit -5,861,352 -5,224 121
- te tjera personel| 0
- shpenzimet per sigurimet shogerore
dhe shendetesore -§78.849 -872.431
6lAmortizim| dhe zhvleresimet -14.230.568 00 -8.993 096
7\|Shpenzimet e tiera -12,001 840 -10,332 200
8||Totah | shpenzimeve (shuma 4-7) -129,220.223 -111.927 981
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 24713334 27 964 497

Te ardhura dhe shpenzimet financiare
10|nga njesite e kontrolluara
11||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -2.827.013
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 1||nga investime te era financiare afatgjata 0
12 2||Te ardhura dhe shpenzimet nga interesi -14.999.073 -4 383.256
12 3||Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit -482 425 -10075,931
12 4||Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -102.125 712,217

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve

financiare (12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) -15.583 623 -17 998 418
13||Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9129711 9.968.079
141Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.089.064 1,087 830

15||Fitimi/lhumbja neto e vitit finaciar (14-15) 8 040 647 8,898,249




Shogeria_ MET PLAST SH.P.K. Ne Leke
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 31.12.2011
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZZE:T;ZE PaF::r;ﬁg::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit Vit 2011 Vit 2010
Fitimi para tatimit 9.129.711 9,966 079
Rregullime per
Amaortizimin 14 230 568 8.993.096
Humbje nga kembimet valutore
SHPENZIME per interesa
Shpenzime per per lu shperndare 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-33.832.341 3827902
nga aktivitet| sl dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -30 478,560 (35.719.011)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
24 870048 36.909 298
nga aklivitet
Shpenzime te periudhave te ardheshme (3.000.000)
Interesi | paguar
Tatim mby fitimin | paguar -1.089.064 1,067 830
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,436,394 (222,037)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi 1 arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne vepnmltarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 18 604 033 10,687 498
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,929,247 241,749
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,325,214 19,929,247
-18 604 033 19 687 498

FINANCIERE
Argjanda Trampa

ADMINISTRATOR
SOKOL KORBI
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